News Release

 ２０２５年１０月２２日

                                       井原鉄道株式会社

～デニムトレインデビュー記念 ～

「デニムトレインデビュー記念鉄印」の配布を行います！

全国４０社の第三セクター鉄道会社と第三セクター鉄道等協議会が共同事業として、「鉄

印」を集めて記帳する「鉄印帳」事業を２０２０年度から開始し、井原鉄道では岡山県出身の書

家「中塚翠涛」氏が手がけたオリジナルの鉄印を配布しております。

このたび当社ではDENIM TRAINの運行開始を記念して、「DENIM TRAINデビュー記念

鉄印」を限定配布することとしましたのでお知らせします。

記

１ 発売商品 「DENIM TRAINデビュー記念鉄印」「水島臨海鉄道 4社コラボ鉄印 2025

鉄道の日記念フェスタ ver.」

    （１）記帳デザイン・仕様

・どちらも運行を開始した DENIM TRAINのデザイン担当の穴井信男氏が記帳

デザインしたもの。サイズは縦 13cm×横 10cm。（詳細は別紙参照）

    （２）記帳（配布）価格・販売枚数

        ・各種１枚 ５００円

         ＊「DENIM TRAINデビュー記念鉄印」について、最初の３０枚はデザイナー（穴

       井信男氏）の直筆メッセージ入り。「水島臨海鉄道 4社コラボ鉄印 2025鉄道の日

       記念フェスタ ver.」については、１００枚限定での発売。

    （３）対応箇所  井原駅

  ２ 発売日 ２０２５年１０月２６日（日） なくなり次第終了

  ３ その他

・デジタル版鉄印についても同時に発売開始。（詳細は別紙参照）

販売開始  「デニムトレイン誕生記念デジタル鉄印」１０月２６日から

        「水島臨海鉄道 4社コラボ鉄印 2025鉄道の日記念フェスタ ver.」

        １０月２７日から１１月３０日まで

販 売 駅  総社・清音・矢掛・井原・神辺 の 5駅

販売金額  ５５０円

                                    お問い合わせ先

                                     井原鉄道株式会社

                                     営業企画課

                                     TEL.0866-63-2677

別紙

（DENIM TRAINデビュー記念鉄印）

                  紙 Ver.                          デジタル Ver.

＊紙 Ver.最初から３０枚は、デザイナー穴井信男氏の直筆メッセージが入った特別 Ver.とな

っております。

水島臨海鉄道 4社コラボ鉄印 2025鉄道の日記念フェスタ

                  ・紙・デジタル Ver.デザインは共通

＊１０月２６日開催の水島臨海鉄道での鉄道イベント会場で出店の鉄道会社（水島臨海鉄道

株式会社・北条鉄道株式会社・高松琴平電気鉄道株式会社・井原鉄道株式会社）4 社コラボ

企画。催事当日は会場の各社ブースにてデジタル版鉄印が購入できます。翌日（２７日）から、

各社期間限定で紙 Ver.・デジタル Ver.を販売。